IDEM ADEFONSUS REX DUMIENSEM
prope Bracaram Dicecesim Ecclesie g’onat Mindu-
niensi y Era 9xg. anno 877.

N nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sanéti. Adefonsus
Hispanie Imperator , tibi Patri Rudesindo Epo. salu-
tem... cognitum quod propter persecutionem Sarraceno-
rum caput Provinciz Galleciz , quod est Bracara, jacet
destruétum, & ab ipsis gentibus in eremo est reddadtumn.
Nos Deo propitio , ipsis Inimicis contritis , ipsam terram ab
corum dominio abstraximus & in statu pristino sub di-
tione nostri Regni restauravimus, & habemus. Unde Ci-
vitatem , vel Villam, quam dicunt Damio , ubi ipsa Sedes
antiquitus noscitur esse fundata , a qua jam Sabaricus Episco-
pus ob eorumdem persecutionem Sarracenorum secesserat,
& nostri jussione, confininmque Episcoporum laudatione
alias , id est, in Villa Mindunieto sibi locum elegerat , sicut
Canonum auétoritas edocet , quod si quis Episcopus in sua
persecutus fuerit Ecclesia fugiat ex illa ad alteram : dicente
Domino,Si vos persecati fuerint in una Civitate,fugite in aliam:
inspirante Divina clementia ob honorem Beati Episcopi &
semper confessoris Patroni nostri Sanéti Martinl , in cu-
jus nomine ipsa Sedes in eadem Villa Mendoniensi noscitur
nuper esse fundata , concedimus Deo Omnipotenti, tibique
dito Rudesindo Episcopo ipsum jam diGum locum Dumie
post partem ejusdem Menduniensis Ecclesiz cum omni
accessu, regressuque suo , tam Ecclesias, quam cetera:
zdificia cum :omni familia ibi degente per suos ter-
minos , per Villam quam dicunt Insidias , & inde per
Petram caraGteris Sanéti Vincencii, & inde per aliam pe-
tram
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eram de Cruce, & inde per Petras fixas qua abantiquo fye.
runt constructe , & ex inde per viam quam dicunt de vereda
qua discurrit de Bracara, & inde per aggeres , & petras fixas
usque Arcam sculptam in petra , & inde ad _termingmy
de Petunes, & inde per aggeres, & arcas principales qua
dividunt inter Dumio & Palmariam , & per ceteros tep.
minos qui ibidem noscuntur. Sicuy eum Pon_tiﬁccs obti-
awerunt, qui in ipsa Sede ordinati fuerunt, ita & Men-
duniensis Juri Sedis tradimus absque quorumcumaque ho-
minum dominio, taliter ut ex hac dic, vel tempore ipse
jam dictus locus de nostro jure ablatus eidem EcclesieMendu-
niensi & vobis sit concessus , ut tam vos , quam aljj
qui post vestrum ex hac luce discessum in eadem Sede
Pontifices ordinati fuerint , ipsum locum secure possj<
deant, quatenus in prasenti szculo nobis de inimicis vic-
toriam Dominus tribuat, & post excursum hujus vite ve-
niam deliGtorum misericorditer prabeat: stante & perma-
nente hujus Scripture nostra textu , omni robore & per-
petua firmitate. Si quis tamen hujus Scripturz nostre se-
riem infringere conatus fuerit , excoOmunicationis crimen
incurrat : insuper decem auri talenta coactus exolvat vo-
ci ejusdem Sedis Menduniensis. Facta Cartula Testamenti
die IIIIL Idus Februari Era DCCCC.XV. Adefonsus Dei
dextera erettus Princeps hanc Cartulam testamenti a no-
bis fatam confirmo. Sub Christi nomine Alvarus Episco-
pus confirmo. Sub Christi nomine Felmirus Episcopus
confirmo. Sub Christi nomine Nausti Episcopus confit=
mo. Sub Christi nomine Ataulfus Episcopus confirmo.
Sub Christi nomine Sebastianus Episcopus confirmo. Sub
Christi nomine Fralasius Episcopus confirmo. Sub Churisti
nomine Brandericus Episcopus confirmo. Ranemirus testis.
Nunnus testis. Froila testis. Quiriacus Strator testis. Di=
dacus Petri testis. Ermenegildus Abba testis. Puri-
zellus testis. Argiricus filins Ariani testis. Funsulcus tes=
tis. Ermigildus filius Sereniani testis. Gudestens Presbyter
testis. Sisnandus Presbyter. Arias Strator testis. Froila fi-
ius Attani testis. Tracinus filius Attottani testis. Nepotia®

nus Diac. filius Sereniani testis. Felix nomine C"g“omﬂ;
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to Busianus qui hanc Cartam scripsi die prima feria , (*) &

rxsens fui quando eam tradidit Dominus Adgfonsus Rex

omino Rudesindo Episcopo roboratam in illo pulpito
de Palatio majore, qui est in Oveto , testis. Vallamarius
Cellararius filius Sisnandi testis. Justus Presbyter testis.
Gavinus Strator testis. Argimirus Notarius filius Didact
testis. Tra&inus filius Puricelli testis. Artsonius filius Ata-
nagildi testis. Fralnus Cellararius testis. Facinus Presbyter
testis. Joannes filius Tratonis testis. Gomiz filius Onegil-
di testts. Olerius Diaconus testis. Veltulfus Diaconus tese
tis, Valamirus Diaconus, filius de Johazin testis. Aloitus
filius Ermegildi testis. Vermudus Diaconus filius Gutierre
testis. Ranemirus confirmans, Fin. J. »f« Ousonius confir-

mans.
VL
ORDONIUS 1. VALLEM DE 7FORNES
cum Ecclesia , familiis , ¢ bereditatibus Seis
concedit  Mindoniensi , Era’' 9§2.
Anno 914.

UB Christi nomine. Ordonius Rex existens in Regno
meo, una cum omni Palatio meo , considerans me
mortem vicinam habere , & non est mihi ulla spes nisi
in misericordia Omnipotentis , & miseratione Sanctorums
idcirco meditans cogitavi , ut de Regno in quo Deus me
sublemavit proponam ad idem Deum , & ejus Confesso-
rem Martinum conferre aliquam littationem de heredita-
tibus meis; id est, Valle Fornes cum Ecclesia S. Joannis
ab integro, & familiis nostris , & hereditatibus que intra
lpsum vallem sunt ab integro , & quadraginta homines tri-
butarii , qui reddant per unum diem aprum , dent per singu-
los annos singulos arietes, & quartarios tritici , & alium
servitium frequenter exolvant Regalem in idem locum S.
Martini Sede , & Dontifici Sabarici , qui nunc Ponti=
fi-
(*)  Dominica dies fuit , seu trima feria, 1, Id, Febry Era 9154
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ficatum obtinet in praefata Sede , ut post excessum Sjus
omnibus hic in vita sua perseverantibus, quatenus sit gp;.
ma excepta a morte inﬁ_de.litati_s , ut vivens Deo, moryg
mundo , requiescat cum illis qui nuper & in temporali ayg
tranquillitas in Regno prasenti, quando discesero, a Sapen
torum prasidio per hunc parvum nnmqsculmr! collocer
in Ceclo , deinceps concedo hanc Sandtis alraribus obls-
tionem , & pradicti Pontifici Sabarici, quam post exces-
sum hac munera serviatur , & servitio predi€to cum grap-
di humilitate serviatur , & fideliter exequarur absque alip
Judice , & Sajone diccioni terranei quousque terminum
mundi steterit. Si quis tamen ex parte propinqua vel ex-
tranea , vel Episcoporum , hanc conterere maluerit obla-
tionem queisqueis illi fuerit, sciat se excOmunicatum', &
in inferno a3 demonibus demergendum , & pro damnatio-
ne hac temporale decem millia solidorum in voce ipsius
Sedis pareat , & hanc meam oblationem p'enam habeat
roborem per cunfla sazcula. Fadtum testamentum die Ka-
lendarum Decembris Zra DCCCCLIL Ordonius Rex hanc
Scripturam donationis manu mea conf. Sub Xpti nomine
Genadius Eps. Dei gratia conf. Sub Xpti nomine Jacobus
Eps. conf. Sub Xpti nomine Froarentius Eps.coaf. Sub Chri =
ti nomine Fronimius Eps. conf. Sub Xpti nomine Assuri
Dei gratia Eps. conf. Sub Xpti nomine Attila Dei gratia
Eps. conf. Sub Xpti nomine Ovecus Dei gratia Eps. conf.
Rodericus Menendiz testis. Gundesindus Heroni testis. Lue
cidus Vimarani testis. Guter Menendiz. Arias Menendiz
testis. Sarracinus Muniz testis. Theodoricus Lucidi testis.

Yorarius Lucidi testis, Froila Odoariz testis. Froarentius
Presbyter Not.

VII.
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VIL
DONATIO ORDONII REGIS ET GELOIRE
Regine ad Sedem Mindoniensem de Ecclesia
" S. Marie Monachorum , & Villa de Bares,
Era 954. anno 916.

N nomine Genitoris & Geniti , necnon & Spiritu al-
mi, qui est trinus in unitate , & unus in Trinitate
verus Deus , cujus laus & imperium permanet in sacula
nunquam finienda. Ego Ordonius Rex simul cum conju-
ge mea Regina Domina Geloira cogitantes quomodo po-
semus aliquantulum de nostris rebus donare & offerre
Omnipotenti Deo pro remedio animarum nostrarum, &
parentum nostrorum , statuimus fieri hujus testamenti
Scripturam in honore & veneratione S. Martini Mindu-
niensis Sedis , & omnium San&orum , quorum Reliquiz
ibi recognitz habentur , & dare tibi Religioso Episcopo
Sabarico , & tuis Clericis tecum in ipsa Sede commoran-
tibus , supraditam Ecclesiam San&e Marie de Monacho=
rum , & Villas qua in giro sunt, seu homines qui Rega-
Ii mez ditioni obedire stricti sunt. Et aliam Villam no-
mine Bares , cum familia sibi pertinenti per terminum de
aqua de Stario , & inde per montem Dominicum Ast
per penam Juliani, & per Montarion usque ad illud Por~
tum de Dolphino atque Sauris , sive Ostrareas , vel deve-
sas , seu piscarias,, per aquam de Villare Berilli secundum
ha&tenus nostro Regali Imperio subje&tz manserunt. Ita
vobis ecas cum omnibus prastationibus , & vocibus earum
tradimus absque Saione, vel damnatere aliquo , qui nul-
lum impedimentum ibi faciat , ut de hodie die predic-
tam Ecclesiam San&te Marie , & Baris habeatis integras
cum omni suo debito vos & successores vestri usque in
perpetuum, quatenus vestris orationibus adjuti in prasen-
ti, & precibus San&i Martini , & sociorum ejus in futuro
suffulti mereamur vitam. adipisci ®ternam. Qui vero dein-
ceps
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ceps hanc Scripturam testamenti a Nobis fadam aliquis
seu nobilis , sive inferior inrumpere ausus fuerit , quod neg
credimus , quisquis fuerit , coatus seculari juditio compg.
nat omnia vobis vel voci vestre in duplo, vel triplo = g
pro ausu violentiz solidos LCCCC, exolvat, & nisi cirg
resipiscat , Canonica perculsus sententia feriatur , & hog
aGtum sit semper firmum. noto die _XV_. Kalcnqas Ay-
gustas Era DCCCCLIIIL Dextera Dei adjuta Regina Ge-
loira conf. Aldefonsus conf. Ranimirus conf. Sub Chrisg
nomine Gennadius Dei gratia Eps. conf. Gundesindus conf,

Va1, <
ECCLESIAS PLURES AD RIPAS MINE],
&7 Sabiniani , Ordonius II. Rex Ecclesie donat
Dumiensi , Era 954. ann. 916.

N individua Trinitatis nomine , idemque cum omni aus
xilio San&torum atque Sanftarum ut cum oin-

ni mea possibilitate Ordonius Rex Ego Hispaniarum du-
bitans vitam terrestriam , & optare calestiam cupio per=
agere , & transfre@tare hereditates Aviorum meorum ad
persolvendas eorum cruciatu inferorum , &
potestate Damoniorum. Quam obrem concedo ad Sedem
Dumiensem San&i Martini Epsi. Villas , & homines Minei,
intra Lemaos, scilicet discurrente Ribulo Minei, & Savinia=
no, & narca suv alpe Vulturaria, locum illum s2=
pe ditum Nocalia cum omnibus conjun&ionibus suis Si=
cuti hereditates, quam Ecclesias cum suis tributariis , &
familiis cam omnes mores eorum & secundum
consuetudinem Parentorum meorum ad Sedem Dumien=
sem San&i Martini confessoris Christi propria Ecclesi2
Sanftaz Marinz de Barro cum adjuniionibus suis. Sandia
Columba cum terminis suis , & locis antiquis , & Eccle=
siam S. Salvatoris cum adjuné&ionibus suis , & Ecclesiamt
S. Christophori cum adjunétionibus suis, & Ecclesiam S

Agate cum terminis & locis suis , atque Ecclesiam 5-111]‘-;1
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acobi de Loveros media cum suis terminis , & Ecclesiam
S, Martini cum adjun&ionibus suis , Ecclesiam S. Eulalia
media cum suis terminis , & Ecclesiam S. Joannis Ripa
Minei cum familiis & adjunétionibus & locis suis antiquis.
Omnes Ecclesias desuper taxatas concedimus , & tradi-
mus per sua loca antiqua , & per suos terminos antiquos
cum omnia nemora sua, atque silvicula , plebicula , arque
monticula , vel ubicumque inde inveneritis aliquam parti-
culam , quomodo eas Avi mei vel Parentes mei obtinue-
runt. Amodo illas Ecclesias , & eas hereditates , & ea
omnia jam supra prafata cum omni voce Regia ad Se-
-dem Dumiensem illas concedo. Insuper ut eva-
dat mea anima, & Parentum meorum inferni poenas, &
transeant ad Coclestia Regna , & tu Pater Praesule Saba-
rice pro me intercede cum omni Canonicorum ordine,
& pro omnibus meis. Ita concedo ut deinceps

tempore a meo jure ablata, & in jure S. Martini , & Se-
de Dumiense sedeat concessa , atque confirmata. Et his
omnibus qui in vita Domini bona perseveraverint. Si quis
tamen ex parte propinqua , aut de parte extranea , vel
vox Regalis, aut vox Monasterialis contra hunc testamen-
tum vel scriptum venerit, vel venerimus , in primis pa-
riat voci illius Sedis S. Martini quinque talenta aurea ad
altare Episcopatus ejus , & desuper sedeat anathematiza-
tus , & condemnatus. Facta series Testamenti ipsis Idi-
bus Augusti discurente Ara DCCCCLIII. Ordonius Rex.
Geloyra Regina. Sub Christi nomine Florentins Eps. vi-
dit , & conf. Sub Xpti nomine Fronimius Eps. conf. Sub
Xpti nomine Gennadius Dei gratia Eps. conf. Sub Xpti
nomine Nausti Eps. conf. Vimora Froilaz , quod vidit
conf. Sancius conf. Justus Abba conf. Militus conf. Nunius
Judex conf. Petrus testis. Gundisalvus testis. Armentaris
testis. Florensis testis. Florentius Notavit.

IX,
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IX.

MAGNUS EPISCOPORUM ET COMITUy
i presentia Regis Conventus de antiguis Sedjs
Dumiensis prope Bracaram limitibus,

Era 959. An. 921. (%)

N Era DCCCCLVIIII. Eluarto Kal. (_)&obris fatta est
I congregatio magna in locum praditum Aliobrio in
prasentia Domini Hordonio , & colleCti omnes Episcopi,
Comites , & Capitanei territorio Galecienst in ejusdem
prasentia fecit sugessionem Dominus Sabaricus Episcopus
pro locum San&i Martini Episcopi Dumiense Sf:dlg. terti-
torio Bracharense , & ostendit eis testamentum ipsius loci
quod dudum fecerat eidem..... memorie Domnissimus
Adefonsus Princeps Pater ipsius Hordonii Princeps tempo-
re Domni Rodesindi Episcopi per omnes suos antiquio-
res terminos. Et sic petivit eidem Dominus Sabaricus
Episcopus provisores de ipso Concilio , qui ipsos terminos
. providerent. Tunc ille motus misericordia ordinavit pro-

visores Nausti Episcopum , Froarengum Episcopum , Lu-
cidus Vimarani , Nunusque Gutierris, Cresconius Migiti,
Vermudus Lucidi, Vimara , Ermegildus Froilani , Spasan-
dum , & Ordonium Egati. Pen , & Adefonsum Velune,
Vermudum Arnotori, Fromaricus Sendoni, Tanoi Brao-
Ieoni, sive & alios plures Abbates , & Presbyteros de
homines bonos , qui solent antiquitum comprobare , &
seneceeneees NOs jam szpe didi provisores ad ipsum locum
ascendimus in monte qui est mrter ipsum locum , & Vi
lle, qua dicunt Infidias , invenimus ibidem caradercm
Sancti Vincenti , & ex inde in alia petra invenimus CrU=
cem, & inde per petras fitas, qui ab antiquo pro termv
nis fuerunt constitutas , & ex inde in via quam dicunt de
Vereda qui discurrit de Brachara , & iuvclmnus,lbldsz

c
(*) Vide di#a pag. 36. & Scripturam V.
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congesta magha pitrinia & inde per agcr_E (1) & petras
fitas quousque ad arca qui sedet sculpta in petra , & ex
inde ad alia congesta petrinia , & inde per agirem , &
petras fitas , qua sunt secus viam de Vereda quousque
in termino de pitanes, & inde per agirem, & arcas prin-
cipiat qui divident inter li)u_l_nio, &: Palmarla., & ex inde
per agirem Cestuor , qui dividet inter Dumio , & Para-
tellas , & inde per rorum agirem usque in termino de
Lesmire , & inde per alia via de Vereda qua discurrit
de Brachara quousque in terra tumeda qui fuit manufac-
ta, & ex inde in arca pitrinia principiat ab antiquis cons-
tructa , qui dividet inter Dumio , & Villa Lesmire , &
inde per agirem firmissimum qui dividet inter Dumio, &
Villa de Froozos usque ad alia arca pitrinia qui dividet
inter Dumio, & Colina , & inde per agerem , & petras
fictas usque . ad, congesta , usque invenimus perra scripta,
ubi dicet terminum , & ex inde per agirem ', & petras
fictas usque ad congesta qui dividet inter Dumio, & Co-=
lina ; & inde per agerem, & petras fitas usque in termi-
no de Villa Pascasi , & invenimus ibidem petra scripta
ubi dicet San&tx Eulaliz ibi dividet Dumio Colina & Villa
Pascasi , & sic exivimus per signas certas usque in mon-
te ubi prius inchoavimus , & invenimus in ea ipsos ter-
Mminos parictes quos, obtinuit Spacundus , & alias quos
obtinuit Alamirus , seu Ecclesia vocabulo San&i Fru&uost,
quod dicunt Montelios , & quod poruimus previdere in
virtute sunt ipse termini fortissime ab antiquis constructa
ipsius loci jam fadti & manibus nostris confirmamus. Sub
Christi nomine, Nausti Episcopus quod pravidi confirmo.
Sub Christi nomine Froarengus Episcopus ~quod previdi
confirmo. Lucidus Vimarani. quod  prividi. Nunus Gutier=
res quod previdi. Cresconius Migiti quod previdi. Vermu-
dus Lucidi quod previdi. Vimara Froilani quod providi.
Spasandus Egani quod providi. Ermogius Cresconi , Pe-
trus Velini quod previdi. Adefonsus Velini quod  providi.
Hordonius Egani quod providi. Fromarigus Sendoni quod
pri-

(1) Constanter agirem pro aggerem . bic scriptum,

Tom. XyIII,
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prividi. Tanoi Braoleoni quod providi. Hordonius eongy.
mans, Florinteus Presbyter ab ipsos Pontifices ordinatys
hanc colmelum manibus nostris conscriptum,

X.
PRIVILEGIUM ORDONII II. DE VALLE,
Laborata in gratiam Sedis Mindoniensis,
Era 960. An. 922.

N nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sanéti regnantis

in secula seculorum Amen. Ego Serenissimus Impe-
rator Ordonius tibi Domino meo Confessori almo Sancto
Martino , cujus Basilica constructa esse videtur territorio
Galletiz loco Minduniensis secus litora” maris inter duo
flumina Aureo, & Masma : annuit ex paupertate, quam
mihi Deus contulit , conferre altario tuo Santo Vallem
Laboratam ab integro cum Villis , & Ecclesiis, & familiis,
qua intra sunt commorantes,, & greges Equarum , Vaca-
rumque : sic dono hanc meam exiguam oblationem cum
suo Sajone , & sua voce , ut nullus homo aditum sit
fortiose intra ingredi : Vocem Racesi , & homicidi ; &
fosatarie pertineant ad praditum San&tum Confessorem,
& Episcopis, qui sub Dei gubernatione in ipsa Sede pri-
matum tenuerint , sicuti Nos eam modo damus, &
hucusque tenuimus per terminum de Roboirva , & inde
per Stello, & inde per Paramios , proceditque in Bus-
tello , & Ralvello ;' & 'inde in Ferratales', & per rec-
tum iter ad Patrones , & ‘ex inde incapur! de Rio, &
per Sinales , & per montem Puteum ;= & pér - Serra de
Quadramon , & per Pillellas ; & per Lama mala,
per tabula Godesindi, & per Autario de fribus , & P&
aquam de inverneto , & per Ballatos , & per aquam
infesto usque revertitur in Roboirva , omnia qua 0=
secus sunt ab integro tibi. dono , . & Pontifict Sabarico,
& hominibus , Deo juvante , hic vita Sanfta perseve

rantibus , nec donandi, nec vendendi,nec mutandi quif:l;
: ti
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giam do, intas sit integram , & inconvulsibilem per om-
nia mancat secula jure pradicti loci , ita ut per tuam be-
pignissimam interventionem absolutqs 4 meis igneis nexibus,
efficiar consortem Calorum , Sanéis cum civibus , & in
magna examinationis die merear audire illam Dﬁi.bcnc-
ditam vocem. Ira ab hodiefna die , & tempore sit ipsa
Vallis cum suis familiis 4 aneo jure amota , & vestris do-
miniis sit concessa & firma , possideatis vos & successores
vestri per nunquam finienda sacula. Si quis tamen, quod
minime fieri credo , aliquis homo hunc meum factam
pesundare voluerit , pro ausi temeritate pareat in prasenti
sex millia Solidos , uti consuetudo .est in meo Palatio, &
fnsuper sententia excomunicationis percellatur , & in fu-
tura damnatione ardeatr cum sceleratis in irremediabilibus
supliciis. Facta series testamenti XV.Kalens, Junii in Ara
DCCCCLX. Ordonius  venerabilis Rex hanc quam fieri
jussi manu mea  roborem feci. Geloira Regina conf. Sub
Xpti nomine Gennadius Dei' gratia Eps. conf. Sub Xpti
nomine Froarengus (*) Eps. quod vidi conf. Sub Xpti no-
mine Fronimius Dei-gratia. Eps. conf. Bimara Froila,
quod vidi conf. Justus Abbas. Melitus. Numius Judex.
Sancius conf. Perrus testis. Gundisalvus testis. Armentarius
testis. Filonzus testis. Froarentius Presbyter notavit.

: X1,
ALIUD EJUSDEM REGIS PRIVILEGIUM,
eodem anno , de Villa de Mararid , cum
SUO cauto.

N nomine Patris , & Filii , & Spiritus San&i regnantis

In sxcula seculorum Amen. Ego Serenissinius Impera-

tor Ordonius tibi Domino meo confessori almo San&o

Martino , cujus Basilica construfta esse videtur terricorio

. Ga-

S ¥ al, Froarentius, Habeo etiam exemplar , quod bic statim. subdit:
ub Xpti noie Nausti Eps. conf, : : ,

X2
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Gallecix , loco Minduniensis secus litora maris , inter duo
flumina Auteo, & Masma , annuit ut ex paupertate , quam
Deus mihi contulit, conferrem alrari two Sanéto , Ecclea
siam qua nuncupatur San¢to Martino de Mararia (*) '
mea -ab integro cum omnibus  adjunétionibus  Eccles
siis omnia familia Regis , & est in territorjg
Asma sub ipso ‘monterroso. Oftero atque concedo
jure ditto San&issimo  Confessori meo , & Episcopis , quj
sub Dei gratia in ipsa Sede primatum’ tenuerint’, sicut nos.

er terminis suis , sicutab antiquis terminatum
fuit , & levant se de Porto de Flansella , & vadit infra
ad petram super positam, & inde juxta:malvo, & inde ad illud
monte de Villare |, & inde ad' Sargoda , & inde in prono
ad Barrusigo, & inde illa lama de Casa de Arias, & in=
de ad Sastriliopes , & inde inter ambos montes , & indg
ad de Cullto , & inde vadit in primo termino

ab integro tibi Dio & Pontifici Sabarico Epis~
copo , dono ; & hominibus Deo jubante , qui hic in vi-
ta sancta perseveraverint. Nec donandi, nec vendendi, nec
mutandi licentiam do , .sed integram & incombulsibilem
permaneat per omnia sxcula semper in jure pradiéi loci,
ita ut per tuam benignissimam interventionem absolutisa
meis igneis nexibus efficiar consortem Calorum Sanctis
cum civibus , & in magna examinatione merear audire
illam Dni benigna vocem. Ita ab hodierno die , & tem-=
pore sit ipsa Ecclesia cuina ommnibus suis adjunétionibus,
suis familiis , ab jure meo amorta , & vestris d ominiis sit con=
cessa & firma. Possideatis vos & successores vestri pet
nunquam_finienda sxcula. Si quis tamen , quod mini-
me fieri credo , aliquis: homo hoc meum faGum pesun=
dare voluerit , pro ausi temeritate ‘pariat in prasenti $¢X
milia solidos , ut consuetudo in nostro Palacio est , &
insuper sententia excomunicationis, pragravatus , & 1M
tura damnatione tzdeat cum sceleratis in inremediabilibus
supliciis. Fa@ta series testamenti XV. Kals, Junii in
DCCCCLX. Ordonius venerabilis Rex hunc quod {;‘::l

(%) Maariz bodie muncupaturs

Escrituras ineditas. 325

jmsi manu mea roborare feci & con”. Geloira Regina conf.
Santins conf. Justus Abba. Tresbyter Notarius. Militus
conf. . ... Eps. quod vidi conf. Fronimius Eps. conf. Gen-
nadius Dei gratia Eps. conf. Nausti Eps. conf....... quod
vidi conf. Petrus testis. Gundisalvus testis. Armenta-
rius testis.
X II. =
GALLABCLE REX SANCIUS ORDONEZ
Parentibus S. Rudesindi , ac filiis , Villare donat, ubi
postea Cellenove Monasterium fundatum. Era

g65.an. 927. [ex Cellanovensi
Tabulario.y

N nomine genitoris ac-geniti , simulque ex ambobus

procedens Spiritus Sanéti, qui unus Deus operatur om=
nia in omnibus , & trinus in unitate regnat ubique , &
gloriatur per sxcula @vi discurrentia. Ego Sancius divino
illius nutu Princeps vobis Domino Gutierri & uxori ves-
tra: filiisque ac filiabus , in Deo Dei filio sempiternam  sa~
Intem Amen. Certum est denique quod & plerisque cog=
nitum manet , ¢o quod genitores nostri reliquerunt no-
bis vel fratribus nostris in undisque partibus Villas quam
plurimas : nunc quoque placuit spontanex serenitati nos-
trez ut ex cis aliquid vobis concederemus , quemadmo-
dum & concedimus parti vestr® per hujus Scripturae se-
riem Villam quam dicunt Villarem , qua est vicina do-
mui vestre Villenova, ita ut amodo ac deinceps sit juri
vestro perhenniter concessa cum domibus & adificiis , po=
meriisque ac vineis , pratisque , aquis vel cunétis prasta~
tionibus suis quidquid in ea usque hodie nos habuisse dig-
noscitur , ut sit vobis de nos licentia attributa vel filiis
vestris faciendi ex ea , possidendi aut donandi quod ves-
tra extiterit volumras : nihil de parte nostra hoc fa&um
ullo wmquam tempore divelli , sed in cunétis decernimus
ut omnibus modis firmitatis roboris obtincat : quod &

Tom. XVIII, : 'Xi DL Tan con-
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conjuratione confirmamus per Deum Cali & thronym
gloriz suxz , quod hunc fadtum nostrum minime erimpg
ad inrumpendum. Facta Scritura donationis XVI. Kidas
Majas Era DCCCCLXV. commorantibus in Dei nomjpe
Caldellas. anno Incarnationis Xpti. DCCCCXXVIL & anpg
regni nostri feliciter L.° SANCIUS pnces ofirmds. -

Adefonsus Rex of. Furtunius Velasquiz of.

Sub Xpti noie Fortis Eps. Didacus Nepociani of,

Busianus fessor. Tellus Ordoniz of.

Trasoy ofessor. Muza Ibenabdella of.

Ciprianus _prbr. de Legione.  Guatinus Gundisalvi 9.

Didacus Jhns. Ermegildus = Felici de

Nepocianus de Ventosa. Asturias Of.

Abdella de Ventosa. Kintila Argemundi f,

Pepi de Ventosa. Joab Dens de Sco Jacobo of,
XITL )i

CONJVENTUS E‘PISCO?ORPM
pro~ restanratione Monasterii:S.- Marie « de Logiv 4
parentibus S. Rudesindi instaurati. Anno'gz7. """

(Ex codem Tabulario.y B

1 FN nomine Sanéte & individuz Trinitatis , Patris ac
Filii & Sci Nos omues. Episcopi , Abbares seu
majores natu , quorum nomina in hoc romo sunt adst-
pulata , videlicet Cixila Legionensis Ecclesiz Eps. Ovects
Sci Salvatoris Ovetensis Ecclesiz Eps. Fortis Astoricensis
Ecclesiazz Eps. necnon Ermegildus Iriensis Ecclesiz Eps. 3
-que Rudesindus Sci Martini Dumiensis Monascerii Eps. Ré-
cesuindus Abba. Superius Abba., Verila Abba, Frola Ablbﬂ‘
Franquila Abba. atque Zacarias Abbas. Gutierr Menendi
Comes , & ceteri majores nart quorum nomina  SUDLEE
sunt aduotata , colledti in unum in  prasentia. Principui
Dmi. Sandii, & Domni Adefonsi, Dmi Ocdonii Princip!
proles. Ec dum adlatum esset cetul nostro Quintilang %a £
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bate adprehendit locum antiquam Monasterii olim nonii-
ne fundatum. Et in prima populatione ab squalido pet
istum Quintilanem Abbatem adprehensum atque restau-
ratum , 1n territorio Gallecie | suburbio Lucensi adherens
monti Parami inter flumen Minei & ribulnm Logii , res-

tauravit ‘sicut in antiquus in Religiosus Quintila Ab-
bas : & collegit in eodem contionem Religiosorum.

regulari sub tramite degentium , quorum vita & Religio-
ne famosissima & signata erat per cunftam istam Pro-
vinciam. Quibus sub Sede pa&i cuntis manentibus divi-
nitus evenit consilium , ut pariter testamentum facerent
ipst domui, in qua & reliqui® Martyrum in nomine Sanc-
tz ac glorios® perpetim Virginis Marie sunt condite,
qualiter locam ipsum Monasterium sit Monachorum in
perpetuum , & omnia queque ibidem in cunélis suis ter-
minum aucmentaverunt , tam in adificiis vel culturis,
cuncta ipsi domui per textum Scripture tradiderunt , ita
ut si aliquando , quod absit, in codem Monasterio quis-
quam repertus fuerit Monasterium alienare , aut
ad laicalem partem transferre , ut Episcopi vel Comites
qui in vicino fuerint , ipsum Monasterium defendant , ma-
los ex eo Monachos evellant , bonos & regulares in co.
confirment. Nullam vis in eodem , sola Monachi regu-
laribus.

2 Igitar post obitum idem pradiftus Abbas , successit
Saulus in vicem ejus nefandus sperantis in eo. apostata
quidem ex religioso pseudo effe@us matriniavit sibi uxo-
rem , & locum qui Deo fuerat dicatum , lupanar effecit
opinatum. Sane ex ipso incerto conubio nata sunt spina
& vepres, nec nominandi proles, ex quibus unus de pro-
sapia illa maledi@ta Presbyter est ordinatus, & utique an-
ti Christi videlicet & patris sui sequipeda effeétus , ordinem
quem indignus acceperat , violavit : & meretricio adhesit
scortum , qui mulierem accepit , & ex ea in confusione
filios meruit. At vero ipsi ex fornicatione nati possidebant
locum San&tum, quem in lupanar fecerant perversum. Ipsi
vero ob eorum merita & seditiosa vita ad plenius non
valebane vindicare locum ', §ucm inquinabant sua flagra.

B I+- i A Dc-
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Denique adheserunt umbraculo Domna  Ermesindz
mitisse , & fecerunt ei Kartam donationis de ipso Mo-
pasterio nec nominandus Quintila , & sui conquerenti. Mo
tuus quidem Quintila, qui ipsam Kartam fecerat Dompgs
Ermesindze , misit suos Monachos in eodem loco ;| & ipsi
Monachi per. tempus regentes gllum. Et nec 'quiq.em digni
postea probati sunt amplius visi, sed ipsum inquitare Mo-
nasteriin.

3 Dedit quidem zelo armatus Domnus Gutier Comes,
qui & filius erat idem Domna Ermesinda, ad Santum Cop-
cilium cum illo testamento pristino : & extremam Kartam,
quam Domnz Ermesinde fecerant , detulit. Et residentibus in
Concilio le©tum testamentum & Kartam donationis. Cen-
situm est a nostro Concilio , ut idem Domnus Guttier sit
tutor ab hoc Monasterio , & ejicere ex eo Monachos in-
dignos & extra veritatem gradientes , & collocare in ipso
Monasterio regulares Monachos , qui sub regulis patrum
militent | & refto tramite gradientur. Quapropter per nos-
trum consultum elegit ex Monasterio Domni Franquilang
Abbati regulariter edoétus cum sibi sociis fratribus, id est
Busianus Monachus , ut prasit Congregationi fratrum in
ipso Monasterio , & per suam exhortationem = prastante
Domino absque reprehensione regulariter fratres suam du=
cant vitam. Etiam szpe ditus Domnus Guttier cum con-
juge suna Domna Ilduara auxit de reditibus suis vel Villis
pro_utilitate fratrum in eodem Monasterio degentium , sive
& Religiosis feminis qua degunt in clapstra reclusionis
juxta baselicam San&z Marinz in locum Portomarini

pro remedio anim® eorum proles qui ex s&-
culo migraverint : id est , in primis Villa Saltarios quan=
tum illis in ea evenit cum suis terminis vel suis utilitati-
bus. Vacas 27. & alia Villa subtus monte Toro in capite
Limie, cum Villarino per omnes suos terminocs ex inte=
gro, & in Villa juga boum IIIl. & ovium capita CCL.
Cibaria modios CCCC. & cupas plenas XIII. & alia Villa
que Figueriola in Valle Morratio juxta mare , quantuim
illis pertinet. Etin ipsa Villa juga boum duo: capira Oyium
triginta, Et quidem & in Villa Nallar quantum sut p]curn
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ertinet cum jugis boum duo. Cibaria MDL Et in Gra-
dicis Villa cum vineis & arboribus diversis. Cupas 1.
--plcn-'iS'- “Kavallos X. Equas XVI. Le&tos antemanos II,
Kennaves lineas -X. Plumazos X. Linteos lineos C. Muta
sabanos & manteles X. Adicimus ibidem nostros homi-
nes qui. ibidem sunt. prope habitantes tam libcl_‘i quam
ingenui. Concedimus licentiam ad nostros homines per
omnes nostras mandationes vel adjunctiones quantos hic
voluerint stare vel proclamare ad ipsum locum .Sanﬁae
Mariz semper Virginis liberi & absoluti permaneant se-
cula cundta:tam de nos supradi&i quam & de omni pro-
sapia nostra , & qui sunt de Paratella homines XX, De
Monterroso XX. In Argondi Gundisalvus & progenies cum
hereditate eorum: & de Paramo XX. & hereditas eorum.

4 Si quis tamen plane quod minime credimus hanc
Kartulam confirmationis 2 nobis faCam vigore temptave-
rit violare , sit a coetu Ecclesiz Catholice exnl & extra-
neus , & cum Juda Dni proditore perpetim mul&atus,
& pro damno temporali persolvat Regio fisco duo talen-
ta atri , & quantum in Karta resonat ipsi Monasterio in
duplo pariet. Notum die X, K, Janunarias Era DCCCCLXYV.
(*) Ego Ilduara cum filiis meis nominibus Rudesindus Eps.
Munio. Froila. Adosinda. Ermesinda. adicimus in hoc
testamentum pro remedio animz de nostro Domno divae
mentoriz Domno Gutrierre vel pro abluendis ejusque &
nostris deli¢tis inter ambos ipsos Monasterios San&i Sal-
vatoris , & San&e Marie in ripa Logii, vel ad fratres &
sorores qui in ipsa Monasteria sub regulari tramite vitam
san&tam duxerint. Guttier Menendiz & uxor mea 1llduara
in hanc Scripturam testamenti vel agnitionis 4 uobis fac-
ta vel confirmata manus nostras. Sancius Rex of. Adefon-
sus Rex of. Ranimirus Rex of. Veremundus Serenissimus
Rex of. Et nonnulli Episcopi & divites qui in Carta ve=
tera resondt, & minores confirmant.

XIV7

(%) Wide que pag. 96. circa subscriptionem sequentem prenotavimus.
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XIV.

GUBERNATI0O CUFUSDAM TER_RITOR_H
Gallecie a Rege D. Adefonso 1V, Comiti Guterrig
(S. Rudesinds Patriy concessa , Era 967.

An. 929. [ex codem]

Defonsus Rex : Tio nostro Domno Guttierre, Per
A hujus nostrz praceptionis Serenissimaim jussionem
ordinamus vobis ad imperandum Commisso de Carioca,
Carteliom , Laure medio, Sabiniano , & Loserio, & Or-
ticaria. Ita ut omnis ipse populus ad vestram concurrant.
ordinationem pro nostris utilitatibus peragendis. Et quid-
quid a vobis injunttum . vel ordinatum acceperint , inex-
cusabiliter omae illud adimp'eant atjues peragant. Nemi-
nem vero ordinamis, nec permittimas, qui vobis ibidem
disturbationem faciat vel in modicum. Notum die XVII,
Kal. Septembris. Era DCCCCLXVIL. Adefonsus Rex.

XV.
R4 NIMIRUS REX IIL - FROILE,
~ Guaterrii F. eamdem committit Gubernationem,
Era 980. An. 942. f[ex eodem]

N Dei nomine Ranemirus Rex. Tibi Froyla Guttierriz.
Per hujus praeceptionis nostrz Serenitatis ordinamus
tibi ad imperandum sub manus matris tue , Tiz nostra,
Ilduare , Commissum de Caldelas , sic quomodo illum
obtinuit pater tuus, sive & Arias Menendiz medietate de
Laure & Carioga, & in Bubale Decanea de Tredones,
vel alia Decanea ibi 'in Bubale , & tertia parte de capite
Limie, & alia in Salniense , & quarta parre in paramo
Lactra medio, reffogios de Leza & Sorga. Irant per ma-
nus vestras ipse populus nostram fidelem exhibeant raﬂ;:
ne
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pem. Er quidquid & vobis ordinatum accepegint , inex-
cusabiliter adimpleant arque peragant. Neminem tamen
ordinamus qui vobis ibidem aliquam faciat disturbationem
ad jussionem. Notum die DCCCCLXXX.
Ranimirus Rex of.